Reverendi vicarii pro strenis in villis post calendas 
Januarii fieri solitis, patenis amplius non utantur, quae 
tantum in ecclesiis post celebratum sacrosanctum mis
sae sacrificium, dignioribus nobilibus ad osculandum 
porrigi debent, sed sacram crucem vel pacificale sequm 
deportent ad osculum parochianis, quo tempore a com
potationibus abstineant, modeste se gerant, ad pietatem, 
non ad questum, nec quaerentes quae sua sunt, sed quae 
Jesu Christi, domos singulorum visitent, aliaque exequi 
studeant, quae salubriter praescribuntur in Epistola Pasto
rali Maciejoviana de visitatione parochorum^ constitutione 

» provinciali recepta et approbata. A  compotationibus ca
veant, tabernas et domos propinatorias reverendi vicarii 
non frequentent, saltus, vel maxime reverendus Jarząbek, 
in eis non exerceant, sub paena suspensonis a ministerio 
altaris, etiam carceris, in casu non emendationis, in quo 
canonice monentur.

Quoniam exacta et diligens ac regularis promotio 
devotionis multum allicit et excitat fideles ad pietatem, 
proinde eandem observandam omnino statuimus, sub 
paenis arbitrariis, ad cujusvis delationem a venerabili 
officio consistorii Radomscensis extendendis. Missa pri
maria mensibus Majo, Junio, Julio, Augusto, hora quinta,
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mensibus vero Septembri, Martio et Aprili, hora sexta, 
reliquis vero hora septima per reverendos vicarios, ob
servato turno, absolvatur omni die, propter commodita
tem iter agentium seu domesticis curis occupatorum; 
postquam pulsata iterum campana, cursus seu officium 
parvum de Beata V. Maria distincte, lenta, ac sonora 
voce, per omnes reverendos, non duos vicarios decanta
bitur, excepto tantum eo, qui ad infirmum discessurus est. 
Post cursum missas absolvent pro placito suo, sed succes
sive, non simul, aut alias obviantes funebrales, vel fun
dationes devotiones persolvent. Post prandium vesperas 
cursus tempore vernali et aestivali hora tertia cantabunt. 
Diebus vero dominicis et festivis post missam primariam 
lectam, praescriptis horis matutina solita praxi persol
vetur, post quod sequetur cursus in cantu prout supra, 
deinde missa secunda lecta, in qua organarius cantabit 
horas parvas de immaculata conceptione Beatae V. Ma
riae; his finitis, sequetur missa votiva cantata, prout an
tea practicabatur; deinde singulis dominicis diebus cate- 
chisabit reverendus Mathaeus Kisielewicz. Festivis idem 
concionabitur per turnum cum reverendo Joanne Kozub- 
czyński; post concionem vel catechismum cantabitur cum 
populo per reverendum Joannem Jarząbek promotorem 
confraternitatis scapularis, corona de Beata V. Maria, 
cujus tempore missae lectae; ultimo missa cantata, seu 
conventualis pro parochianis vivis et defunctis, omnino 
secundum decreta S-ae Sedis applicanda. Post prandium 
hora competenti cantabitur corona S-ae Annae, patronae 
magnae, quae mater genitricis Dei effici meruit, ratione 
confraternitatis per altaristam ejusdem, ea finita, vespe
rae cursus cantabuntur, deinde vesperae festi termina
bunt celebritatem. Non sit ergo molestum clero hujus 
ecclesiae servire Deo, cujus jugum suave et onus leve,
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ac meminerint verborum Salvatoris: Qui perseveraverit 
in finem, salvus erit.

Promotio confraternitatum videlicet Scapularis, S-ae 
Annae et SS. Angelorum custodum secundum prae
scriptum earundem serio recommendatur reverendis alta- 
ristis, quae a multo tempore intermissa; a quo sument 
saeculares exemplum ad cultum sanctorum, si spirituales 
erunt pigri et tepidi?

Etiam diebus sabbativis cantetur missa de Beata V. 
Maria ex votivis de tempore.

Circa sacrum Eucharistiae Sacramentum servetur 
deinceps sacrae Rituum Congregationis decretum, quod 
est ejusmodi: Renovatio SSmi Sacramenti fieri debet qua
libet domimca, non autem differri ad quindecem dies. (S. 
Rit. Congreg. 5ta Aprilis 1753). Ad quem effectum etiam 
attendat admodum reverendus commendarius pro tem
pore existens, ut materia panis apta, qualibet septimana 
nova substituatur ad conservationem.

Perillustris reverendissimus dominus praelatus pa
stor loci, annuendo desideriis sui cleri reverendorum 
altaristarum ecclesiae suae inservientium, consulendoque 
conscientiae ipsorum, dignabitur ex pietate procurare 
a celsissimo et reverendissimo principe domino loci ordi
nario reductionem missarum fundationalium, quae forte 
non absolvuntur secundum erectiones suorum altarium, 
ob nimiam diminutionem proventuum dicuntque esse 
insuparabiles et privata voluntate se resolvunt, impli
cant suas conscientias et fundatores defraudant.

Committimus etiam admodum reverendo commen- . 
dario moderno et pro tempore existenti, quatenus appa
ratum universamque supellectilem ecclesiasticam attritam 
reintegret, expositamque liberae aurae bis in ańno ex
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bumiditate et putore exsiccari faciat, nimisque laceram 
usui non exponat, sed si est reparabilis refici curet. 
Item argenteriam vasorum sacrorum reparari et expur
gari faciat.

Librorum ecclesiae quorum inventarium est con
fectum in praesenti visitatione, accuratiorem custodiam 
habeant singuli reverendi vicarii, eos a tineis excutiendo, 
ne deterius corrumpentur, nam nimis sunt corrosi, legen
do, pervolvendo, ob vitandum otium ac acquirendam 
scientiam taliter ventilabuntur, neque dicetur eis: salvete 
libri sine lectore.

Iidem reverendi vicarii librum compactum procu
rent, in eoque quilibet illorum, erectiones, fundationes, 
privilegia, agros, prata, hortos, census siorum altarium, 
confraternitatum, bono et legibilli charactere ex authen
ticis documentis inscribant, statum modernum specificent, 
an omnia in possessione habeant vel non? exprimant. 
Inscriptiones censuum, legata in agris, areis, ex actis ci- 
vitatensibus requirant. Haec omnia erunt pernecessa
ria pro commissione regali, quae speratur in hoc capita- 
neatu Radomscensi ac pro futura Deo dante reductione 
obligationum. Facturi sunt praemissa in spatio trium 
mensium.

Reverendus Adalbertus Wołoszewicz altarista SSmi 
Corporis Christi deperditum vasculum argenteum ad
huc cum sacro oleo infirmorum, quod invenire nequivit, 
taliterque irreverentiam rei sacrae et damnum ecclesiae 
causavit, aliud aequivalens comparare studeat. Idem 
privata authoritate cum praejudicio fundationis summas 
binas, unam 50 flor. pol. ad altare Sti Christophori M. 
spectantem, in area, et domo in oppido Radomsko loca
tam, a famato Sebastiano Gołębiowski levavit et de ea 
feria 6-*a post festum S. Lucae 1557™° quietavit. Alteram
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a famato Mirowski Notario oppidi itidem recepit; proin? 
de summam ioo flor. pol. efficientem ad manus admo
dum reverendi commendarii in spatio sex septimanorum 
deponat et enumeret, sub paeria sequestrationis proven
tuum. Idem quoniam cum publico scandalo et dedecore 
status spiritualis, perditioneque animae suae, pessimam 
Conversationem cum Francisca Popławska non vult dese
rere, judicatus multoties et monitus existens, proinde 
eum pro paenis condignis ad reverendissimum judicium 
grdjpąnum. remittimus, nihilominus ut tantisper converta
tur, appareatque disciplina ecclesiastica, pro recollectip- 
nibus decem dierum, ad partes ordinis praedicato
rum, in conventu Gidlensi absolvendis destinatur, in 
spatio unius septimanae et de rite ac fructuose persolutis 
testimonium admodum reverendo commendario monstra
bit, illeque officio consistoriali remittet.

Reverendi vero Joannes Jarząbek et Andreas Siu- 
dziński, salvis absolvendis recollectionibus approbati per 
illustrem judicem surrogatum ad excipiendas Confessio
nes, hucusque non expleverunt, proinde ad correctionem 
et acquirendum spiritum ecclesiasticum, eosdem apud pa
tres missionarios Soc. Jesu Koniecpolienses per triginta 
continuos dies fructuose absolvent et de expletis sub 
paena suspensionis spatio viginti dierum testimonia officio 
consistoriali monstrabunt.

Absentes reverendi vicarii a decantatione cursus 
Beatae V. Mariae (nisi sint legitime impediti) carere 
debebunt portione eos concernente, pro ratha omissionis, 
quam absentes connotabunt, cujus rei attendentiam ad
modum reverendus commendarius habebit.

Documenta ecclesiae plurima putjrefacta, lacerata 
reperiuntur et aliqua deperdita sunt, proinde meliorem 
conservationem eorundem commendamus, decernentes:
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ut in residentiis ob periculum ignis non detineantur, sed 
in sacrario occlusa existant.

Dum vocantur ad infirmos reverendi vicarii, emis
sarios non increpent, verbis laesivis non officiant, sed se 
alacres et promptos in charitate praebeant, sine omni 
mora pergendo et diligenter sacramenta administrando* 
in viamque aeternitatis, cum zelo salutis animarum rite 
disponendo, in omnibus praebeant sę exemplum bono
rum operum eis.